



Patriks bok lär små barn om svenska djur

Patrik Löfvander ville läsa om vanliga svenska djur och småkryp för sin lilla dotter. När han inte hittade någon bok bestämde han sig för att skriva en egen.



PATRIK LÖFVANDERS BOKIDÉ STARTADE
NÄR han var föräldraledig med dottern Tove. Hon hade precis lärt sig gå och under en promenad blev hon trött och satte sig på marken. En stund senare hade hon grävt upp ett myrbo med händerna.

– Plötsligt hade Tove fullt av myror på sig, säger Patrik. Jag berättade om myrorerna och tänkte att det kunde vara fint att lära henne lite om hur andra vanliga djur och småkryp ser ut och fungerar. På biblioteket och i bokhandeln hittade jag ingenting. Det var mest lejon och delfiner i barnböckerna.

TRE ÅR
Patrik bestämde sig för att göra en egen bok till dottern. Kameran fick följa med överallt runt gården i småländska Moheda och när han fångat något av djuren i närområdet på bild satte han sig att skriva.

– När jag berättade om mitt projekt för vänner och kollegor var det flera som blev intresserade och tyckte att jag skulle ge ut boken på riktigt.

Att övertyga ett stort förlag att ge ut boken gick inte. Och att som privatperson och småbarnsförälder finansiera den själv skulle bli för kostsam. Lösningen blev att jaga sponsorer.

– Totalt ägnade jag tre år att få boken färdig. Två år för fotografering och text, ett år för att hitta mina fyra sponsorer.

Den första sponsorn som tackade ja till Patriks förfrågan var Södras skogsbruksområde i Alvesta. Här var stödet en del av den lokala natur- och kulturvårdssponsoring som Södra genom sina skogsbruksområden satsar på under 2015 och 2016.

– När jag väl hade klart med en sponsor gick det betydligt lättare att få fler. Lions Club Alvesta, tryckeriet Bulls Graphics i Halmstad och McDonald's i Växjö valde också att stödja projektet.

17 DJUR PRESETERAS

Under arbetet med boken hann Patrik och hustrun Helena få ett barn till, sonen Oliver. Titeln på boken, som kom färsk från tryckeriet i augusti 2015, är "Tove och Oliver – Lär i naturen".

– Läsarna får med ugglan Toves och igelkotten Oliver's hjälp lära känna 17 djur som finns i vanlig sydsvensk natur. Det är allt från geting och nyckelpiga till snok, padda och älg.



De flesta djuren var ganska lätta att fotografera, men med andra var det knepigare.

– Det var ganska svårt att komma tillräckligt nära snok och huggorm, men till slut gick det. En älgko lyckades jag fotografera när hon hade ätit äpplen i vår trädgård. På väg in i skogen vände hon sig om och såg på mig. Då knäppte jag.

En skogsödlas visade sig när familjen var ute och höll på med vedtraven. Helena höll ödlan medan Patrik sprang in i huset för att hämta kameran.

– När jag kom tillbaka höll Helena på att klä av sig. Jag undrade först vad som

hade hänt och då visade det sig att ödlan hade släppt svansen och snabbt kilat in i tröjarmen på henne. En del sådana intressanta fakta finns med i boken, som att ödla kan växa ut

igen, att humlor dras till blå och gula blommor och att man ska säga till en vuxen om man blir stucken av en geting.

ÄVEN VÄLGÖRENHET

Boken har också varit något av ett välgörenhetsprojekt, där Patrik dels skänkt böcker och dels delat med sig av intäkterna.

– Det har varit väldigt viktigt att göra det. Böckerna är ju till för barnen och jag vill gärna att de ska få en relation till vår natur. Därför har jag skänkt två böcker till varje förskola i Alvesta kommun och tillsammans med två vänner har jag skänkt åtta böcker till sjukhusen i Växjö och Ljungby. Fem kronor från varje såld bok går också till Barncancerfonden.

Reaktionerna på boken har varit bra. Efter fem månader har Patrik sålt ungefär 390 exemplar av de 500 som trycktes. Försäljningen sker i huvudsak genom den egna hemsidan, www.mediakusten.se, men boken finns också hos Alvesta bokhandel och Kosta bokhandel.

– Jag kommer nog att trycka fler när upplagan tar slut, men den stora drömmen är egentligen att ett förlag hör av sig och vill ge ut boken i hela landet. Jag har fått väldigt fin respons från både barn och vuxna, så vem vet, kanske kan den nå ut ännu bredare.

Läs mer och beställ boken på www.mediakusten.se

TEXT: STEFAN HEDNER FOTO: EIJER ANDERSSON

Tävla om barnboken!

Södrakontakt har köpt in 10 exemplar av Patrik Löfvanders bok. Du kan vinna ett eget exemplar genom att svara på tävlingsfrågan och skicka ditt svar senast den 15 april till: sodrakontakt@sodra.com eller Södrakontakt, 351 89 Växjö. En jury från Södra väljer ut de mest spännande svaren. Vinnarna offentliggörs i kommande nummer av Södrakontakt och boken kommer med posten.

FRÅGA: VILKET SVENSKT DJUR ELLER SMÅKRYP SKULLE DU VILJA ATT SMÅ BARN FICK LÄRA SIG MER OM. OCH VARFÖR?

